Пережити не одну особисту трагедію (втрату дітей та дружини), три арешти і 25 років ув'язнення та не скоритись долі...

Учасник національно-визвольної боротьби, президент Української Головної Визвольної Ради, член Центральної Ради, агроном, організатор кооперативів — Кирило Іванович Осьмак (псевдо — «Псельський», «Горянський») народився 27 квітня (9 травня) 1890 р. на Полтавщині в м. Шишаки Миргородського повіту. Батько, Осьмак Іван Юхимович, походив з міщан Курської губернії; мати, Власенко Тетяна Андріївна, козацького роду. Родина Осьмаків була багатодітною: наймолодший Кирило був п'ятою дитиною в сім'ї (страші брати — Гаврило, Олександр, Феодосій і Максим, а ще сестра Анна).

Такий словник здався б і нам, — запевняв дописувач, — бо народні назви часто перекирчують. «Сегорочний «Шематизм Перемишльський» зділав хороший в тім взгляді початок». Втім, уже 1848 р. один вищий урядник «Львівського откличного суду» «найстарніше опрацьований спис назв цілої Галичини приготовив» [1].

У «Вістнику...» ч. 58 від 26 жовтня (7 листопада) 1850 р. без підпису й без заголовку подано ґрунтовну інформацію про нові видання Ставропігійського інституту. Основне місце займають відомості про «Очерк старослов'янського баснословія» (або міфології) обсягом 105 сторінок.